МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВТЕЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25

им.Д.Ф.ЛАВРИНЕНКО п. ПЕРЕДОВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

30 марта  2022 года

№ 45
О проведении I этапа межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Дети России - 2022»

На основании письма Управления образования администрации муниципального образования Новокубанский район и комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Краснодарского края от 25 марта 2022 года №204-02-09-7219/22 «Об участии в межведомственной операции» с целью предупреждения вовлечения несовершеннолетних и молодежи в незаконный оборот наркотиков ГУ МВД России по Краснодарскому краю запланировано в период с 04 по 13 апреля 2022 года проведение первого этапа межведомственной комплексной оперативно – профилактической операции «Дети России – 2022»
п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать проведение с 4 по 13 апреля 2022 года мероприятий I этапа межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Дети России – 2022».

2. Утвердить план проведения  мероприятий согласно плану (приложение 1).

3. Возложить ответственность за выполнение плана работы I этапа межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Дети России – 2022» на заместителя директора по воспитательной работе Шепиль Екатерину Сергеевну.

4. Заместителю директора по воспитательной работе Шепиль Екатерине Сергеевне:

1) обеспечить условия для выполнения плана работы школы по проведению мероприятий I этапа межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Дети России – 2022».
2) отчёт о проведении мероприятий (4 фотографии) представить в срок до 14 апреля 2022 года специалисту управления образования администрации муниципального образования Новокубанский район Ирине Павловне Гуляевой.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по учебной работе Слепцову Оксану Алефтиновну.

Директор МОБУООШ №25

им.Д.Ф.Лавриненко п.Передового

Илющенко И.И.

Приложение № 1

к приказу №45 от 30.03.2022
План проведения  мероприятий I этапа межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Дети России-2022»
	№
	Название мероприятия
	Класс
	Сроки
	Ответственный

	1
	Размещение информации о проводимой операции "Дети России 2022" на сайте школы
	1-9
	04.04.2022-13.04.2022
	Е.С.Шепиль, зам.директора по ВР

	2
	Беседа "Законопослушное поведение"
	7-9
	06.04.2022, 12.04.2022
	Л.В.Вураско, педагог-психолог

	3
	Профилактические занятия с элементами тренинга "Здорово быть здоровым". "Наркотики – путь в никуда"
	6-7
	05.04.2022, 11.04.2022
	Е.С.Шепиль, зам.директора по ВР

	4
	Профилактический час "Ответственность несовершеннолетних за употребление ПАВ" с участием инспектора ПДН
	8-9
	08.04.2022
	Е.С.Шепиль, зам.директора по ВР

	5
	Размещение профилактической информации в социальных сетях
	1-9
	04.04.2022-13.04.2022
	Е.С.Шепиль, зам.директора по ВР

	6
	Беседа "Как не стать жертвой преступления"
	8-9
	07.04.2022
	Л.В.Вураско, педагог-психолог

	7
	Проведение единого классного часа по темам:

- "О здоровом образе жизни" (1-4 классы);

- "ЗОЖ – основа успешной жизнедеятельности" (5 классы);

- "Роль друзей в становлении личности" (6 классы);

- "Экология души подростка.  Правовые основы" (7 классы);

- "Жизненные цели подростков" (8 классы);

- "Конфликты и их пути предотвращения" (9 классы)
	1-9
	04.04.2022-13.04.2022
	Классные руководители

	8
	Патрулирование мест общего пользования с целью выявления нарушения Закона 15-39
	1-9
	09.04.2022
	Е.С.Шепиль, зам.директора по ВР, пед.коллектив

	9
	Выставка художественной и научной литературы по теме "Здоровый образ жизни – залог успешного будущего"
	1-9
	04.04.2022-13.04.2022
	О.Г.Кочубеева,  школьный библиотекарь

	10
	Совет родителей "Профилактика преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних, воспитание правового сознания учащихся"
	1-9
	08.04.2022
	Е.С.Шепиль, зам.директора по ВР, пед.коллектив

	11
	Спортивные соревнования "Молодежь за ЗОЖ"
	7-9
	04.04.2022-13.04.2022
	О.Г. Кочубеева, учитель физической культуры, Ю.Ю.Оцепаева, педагог-организатор, учащиеся волонтерского отряда «#МыЗаЗОЖ»